adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

21.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000055762
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10007480

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

030000042861
NRO DE COLADA: 607400
1D: 172
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de ané}isisl UN I Norma
QUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.289 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACCO06
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % MANGANESQ (Mn) 1,200 1,080 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
22.12.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12,2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % CARBCN EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29,12.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 487,873 MPa NTE INEN 2167
29.12.2018 RESISTENCIA 560,0 644,437 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2018 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,321 NTE INEN 2167
29.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,823 mm NTE INEN 2167
29.12.2018 ALTURA R TRANSV 1,64 1,807 mm NTE INEN 2167
29.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3.330 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11.950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma;




CERTIFICADO DE CALIDAD

| de e CQ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRQO: L1000058764

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 21.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007480
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042860
NRO DE COLADA: 607806
ID: 308
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisis| UN I Noma
QuIMICO
2212.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,187 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IAGC06
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 - % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
2212.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0.550 0,000 0,468 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20122016  FLUENCIA 550,0 4200 503,956 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 676,274 MPa NTE INEN 2167
28122016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
28.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
20122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,923 mm NTE INEN 2167
28122016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167
28.12.20186 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,800 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11.950 12,000 m NTE INEN 2167
29122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

TEEINGUAN-CARLOS-RUNZ . -
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria dzl Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059754
PAGINA 1 DE 1

LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 21.03.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007480
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042860
NRO DE COLADA: 606144
1D: 42
L Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisl UN I Norma
QuiMIco
22,12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQO IACC06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,471 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
28122016  FLUENCIA 550,0 420,0 474,509 MPa NTE INEN 2167
28.122016  RESISTENCIA 560,0 646,973 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 19,700 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187
Fisico
28.12.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 22,143 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  ALTURA R TRANSV 1.64 1,827 mm NTE INEN 2167
28.12.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 3,570 mm NTE INEN 2167
26.12.2016  LONG 12m 12,050 11,850 12,000 m NTE INEN 2167
28122016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

Firma:

CALIDAD




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

nesnla del Ecuader CERTIFICADO NRO: L1000068847

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10007480
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701911
ID 361
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN l Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,08 201,062 mmz2 NTE INEN 2167
05.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 484 374 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017 RESISTENCIA 560,0 634,158 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,450 % NTE INEN 2167
05.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,077 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,897 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,935 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita aboratari rfeutorizadas reproducciones parciales del mismo.

e SRR S REgRDORE

Firma: -
I APy

YENGS S/ (AALADARES
FE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000068768

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
i —— 21.03.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007480
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y . CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088396
ID: 634
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490870  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 443292 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 598,541 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,040 % NTE INEN 21567
06.02.2017  RESISTENGIAFLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2077  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,049 i NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 126 1,510 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,875 mm NTE INEN 2167
06.022017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 e NTE INEN 2167
06.02.2017 APARIENGIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1SO 8001 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

(S ROIZ s
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CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A, ADELCA

Cerlificado N°: F2000000056
Fecha de emision: 22.02,2017

Pagina: 1de 1.
Lugar; ALOAG, km 1 % Vla Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccidn:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FIsICcO
ITEM FECHA COLADA [UNIDADES| € | S | Mn | P S [cu| o | wi Al Co | T [ No| v W /[P | B[S ]| 2n|As| B |Ca|Ce| 2 | La | CE | Longlud Rombosidac{ Flacha | Seccién
o1 27086396 000 |0,302(0,198 | 1,100 | 0,020 0,015 | 0,003 | 0,008 | 0,018 | 0,002 | 0,030 0,001 0,000 0,408

. \J\O\- DE L.}'\L.“.),':b ﬁl('h
S0 adelca v
INEPECCIONADO
ESPONSABLE:
Observacién: g =
=CHAG HORA:
Firma:, (/.ff/’}

JOSELUlS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




